Hebrœis  nuncupaise  sunt  Peruaim  a  radiée  para,  id  est 

fruclificavit,  co  quod  summe  sunt  frugiferse  et  aurife- racissimae. 

CAPUT  X. 

Regina  Saba  veniens  ad  Satomonem,  ejus  sapienliam  el 

magnifteenliam  admiratur,  eique  ampla  munera  of- 

fert, etc. 
QU^ESTIO    UNICA.     —   AN   REGINA   SABA   VT5NERIT    AD   SA- 

LOMONEM   EX    ARABIA  ,  AN   AUTEM   EX    ABÏSSIMA. 

Nola  1 ,  quod  haec  verba  $  .  4  :  Sed  et  regina  Saba 

audita  fama  Salomonis  in  nomine  Domini,  venit  tenture 

eum  in  œnigmalibus,  ab  A  Lapide  et  pluribus  aliis  inler- 

pretibus,  exponanlur  hoc  modo  :  Regina  Saba,  au- 
diia  fama  de  mira  Salomonis  sapientia  illi  a  Deo  indi- 
ta,  deque  stupendis  ejus  fabricis  et  operibus,  quae 

laciebat  in  nomine  Domini,  id  est,  ope  el  virlule  Dei, 

venit  lentare  eum  in  renigmalibus,  id  est  experimen- 

lum  eapere  de  sapientia  ejus,  proponendo  illi  acuias 
et  difficiles  qua?stiones,  sive  ad  mores,  sive  ad  regni 

administrationem  speelantes.  Enimvero  ,  quod  illa 
verba  :  In  nomine  Domini,  connecli  debeant  cum  tû 

fama,  non  cum  tû  venit,  non  tanlum  palet  ex  commale 
quod  in  textu  latino  ponilur  aille  verbum  venit,  sed 

vel  maxime  ex  hebrœo,  in  quo  ila  babelur  :  Audiens, 

seu  audivil  famam  Salomonis  in  nomine  Domini.  Et 

venit.  Ubi  per  modum  nnvre  construclionis  dicilur  : 

Et  venit.  Ac  proinde  ex  citalo  Scriptural  loco  non  vi- 
delur  posse  probari  quod  ista  regina,  priusquam 
venerit  ad  Salomonem,  fin  rit  veri  Dei  cnllrix. 

Intérim  tamen  translalio  S.  Hieron.  sic  inlerpun- 
gil  :  Sed  et  regina  Saba ,  audita  fama  Salomonis ,  in 

nomine  Domini  venit,  clc.  LXX  Interprètes  in  bibliis 

regiis  habenl  :  Et  regina  Saba  audivit  nomen  Salami- 
lis,  et  nomen  Domini,  et  venit  ul  tentaret  eum  in  an  g ■ 
matibus. 

Cseterum,  quidquid  sit  de  islis  icxlibus,  non  maie 
videntur  son  lire  illi  qui  dicunl,  islam  reginain,  an- 
tequam  Jcrosolymam  venirct,  culliii  idololatrico,  sicut 
el  alios  gcnliles  ,  addiciam  fuisse,  lamctsi  (  ul  loxius 
EA\  insinuai)  lenuem  aliquam  veri  Dei  noliiiam 

liabueril,  cujus  tamen  nondum  cnllrix  cxistobal.  Et 

ipiainvis  Jcrosolymam  veniret,-  ul  solulionem  renig- 
niaium  i|uareret.  neque  allius  euriosam  mentent 

attollcrct ,  Deus  tamen  id  videlur  cgisse  occullius,  ut